
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
200M LIVRE FEM.ª PROVA1 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MARINA MALHEIRO 103484 1997 UFPA/PA 99:99.991
3 FERNANDA RODRIGUES VISGUEIRA 185240 2000 HUMANA SAUDE UNUNASSAU/PI 99:99.992
4 LHAIS TEIXEIRA REIS V325146 1999 UFV/MG 02:54.313
5 BEATRIZ CAMARA FREITAS V365004 2000 UNEB-SALVADOR/BA 99:99.994
6 JAYNE ARAUJO SENA V365001 2000 IFTO/TO 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 LUIZA ROMEU SIMOES 089003 1992 UFMG/MG 02:38.206
2 VANAYRA MICAELA CAVALCANTE 316841 2000 ACADEMIA NEW LIFE UNIATENEU/CE 02:35.287
3 GEOVANA ALICIA CRUZ 118826 1999 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 02:34.658
4 THAIS WEISS BRANDÃO V338878 1997 PUCPR/PR 02:33.149
5 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 UFG/GO 02:33.3910
6 THAIS RAMOS 096063 1996 UFRGS/RS 02:35.0011
7 RAQUEL HELENE MELO 310377 2001 UFPB/PB 02:37.1612
8 LAWINYA ASSIRIA COSTA V335757 1999 UFAL/AL 02:49.9613

3 ª SÉRIE

1 THALITA OLIVEIRA 113192 1997 UFPB/PB 02:29.1914
2 BEATRIZ DUMET AGUIAR 265391 1997 BAIANA DIREITO/BA 02:26.7915
3 EMMANUELE PEREIRA 22701 1995 UFBA/BA 02:25.9516
4 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 UFMG/MG 02:22.7317
5 SARA GUSMAO 001227 1997 UNINASSAU/PE 02:25.0018
6 THAISSA FADUL ARRUDA 042484 1986 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 02:26.5719
7 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 02:27.8820
8 JULIA FIORI 093778 1995 UFRGS/RS 02:30.0021

4 ª SÉRIE

1 JULIA MAGALHAES MESQUITA 249683 1999 AAAUNB/DF 02:19.0922
2 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UFPR/PR 02:07.8523
3 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 02:04.0024
4 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 UNIP/SP 02:00.5025
5 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA UNIP/SP 02:02.0026
6 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 CEUB/DF 02:05.0127
7 BEATRIZ RIBEIRO 313127 2001 GERAÇÃO OLIMPICA UEL/PR 02:11.7228
8 ELOIZA JOSEFA OLIVEIRA 256418 1997 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 02:21.0029

200M LIVRE MASC.ª PROVA2 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 SANDRO JOSÉ RIBEIRO SILVA 262629 1999 ESTACIO/AL 99:99.991
2 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 99:99.992
3 SAIMON SÁ 330947 1993 PUC/GOIAS/GO 02:29.873
4 VANDERLEI DE OLIVEIRA 246329 1997 UNEMAT/MT 02:19.874
5 PABLO LUAN CRUZ 250464 1997 UFRN/RN 02:27.385
6 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 99:99.996
7 MATHEUS PIMENTEL AMORIM 262082 1997 UNITPAC/TO 99:99.997

2 ª SÉRIE

1 JOÃO PAULO FELIPE 275124 1997 TANARA FERREIRA IFCE/CE 02:17.908
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

2 CRISTOVAO AUGUSTO VALADARES 312747 2000 UFV/MG 02:13.009
3 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE 02:12.1210
4 LUIZ DALSENTER 121828 1998 UFSC 02:07.3111
5 ABNER BRITO ENCARNAÇÃO 94132 1997 UNIFACS/BA 02:11.2612
6 AMON GONÇALVES  MELO V301359 1998 UFRN/RN 02:12.2013
7 MARIO PAULO RODRIGUES 102758 1998 UFLA/MG 02:13.2514
8 LUIZ FELIPE SILVA 258459 1993 IFTO/TO 02:19.2915

3 ª SÉRIE

1 ANTONIO HENRIQUE ROCHA 294707 2001 ESTACIO/AL 02:05.1616
2 ELIGIO BRENDO TELECIRO 3636 1995 REDE CUCA UNIATENEU/CE 02:04.3917
3 JULIO MONTEIRO MARTINS 298502 2000 UNISUL-SC 02:03.8618
4 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES 273495 1998 UDF/DF 02:00.0119
5 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 02:00.6920
6 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS 118419 1996 IGEPLAC/DF 02:04.0121
7 FELIPE DOS SANTOS DUARTE 126211 1999 PREFEITURA DE SÃO UEL/PR 02:04.5122
8 ANDRE HERMETO MENDES 100457 1997 UFMG/MG 02:06.4923

4 ª SÉRIE

1 DEVID LIMA ASSIS V359884 1997 UNINASSAU/PE 01:58.0024
2 ROBERTO IUJI NOGAMI 110021 1997 UNICESUMAR/PR 01:56.1725
3 HIGOR DOS SANTOS SILVA 119053 1998 UNAERP GUARUJÁ/SP 01:52.0026
4 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 01:49.6127
5 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 UNIP/SP 01:49.9028
6 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 CEUB/DF 01:56.0929
7 JOSE FERNANDES JUNIOR 053897 1999 UNINASSAU/PE 01:58.0030
8 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 UNISUL-SC 01:58.0331

400M MEDLEY FEM.ª PROVA3 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 250524 2000 PUCPR/PR 06:24.691
2 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 COZ. VALENTIN/BOLSA UNINASSAU/PE 05:38.192
3 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 100314 1996 UNISOCIESC/SC 05:26.513
4 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 UNIP/SP 04:54.754
5 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 UNIP/SP 05:07.015
6 MARCIA SANTOS 085803 1995 EMBASA EBMSP/BA 05:34.566
7 PRISCILA VERISSIMO DE OLIVEIRA 052350 1988 UNINASSAU/PE 05:52.007

400M MEDLEY MASC.ª PROVA4 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 RODOLFO CORREA SUASSUNA V309062 2015 UFCG/PB 99:99.991
4 ELMER ALEJANDRO FLORES V365025 2000 UFMG/MG 05:44.762
5 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 05:54.943

2 ª SÉRIE

1 MATHEUS DO CARMO BASTOS 247863 2001 CLARETIANO/ES 05:22.444
2 EDUARDO REIS RS5004 1999 UFRGS/RS 05:14.585
3 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 05:05.306
4 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES 273495 1998 UDF/DF 05:00.017
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

5 FELIPE DOS SANTOS DUARTE 126211 1999 PREFEITURA DE SÃO UEL/PR 05:03.008
6 HELIO VIEIRA PRADO 327727 1999 AAAUNB/DF 05:10.109
7 CAELISON SANTOS BARBOSA 249103 2000 UNIATENEU/CE 05:20.1710
8 RAPHAEL CABRAL CARDOSO V359885 1994 UNINASSAU/PE 05:40.0011

3 ª SÉRIE

1 THIAGO GOMIDE MOREIRA 261640 2001 AAAUNB/DF 04:55.9012
2 LUCAS MATHEUS GOMES 118805 2000 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 04:52.2513
3 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE 04:49.0014
4 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 UNIP/SP 04:25.7815
5 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 UNIP/SP 04:35.0016
6 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 088398 1990 UNICESUMAR/PR 04:51.9817
7 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 04:54.7818
8 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 04:58.6019

200M PEITO FEM.ª PROVA5 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 99:99.991
4 HANNA CRISTINA CASTRO SOUZA V351032 2018 CALOUROS UFMG/MG 03:59.242
5 SONIA STEPHANE CARDOSO 277507 2000 UNIJORGE/BA 99:99.993
6 DAIANE MURCHESKI 121794 1999 FURB/SC4

2 ª SÉRIE

1 HEVILA SALES SILVA V335209 1999 RONILSON IFCE/CE 03:30.015
2 VANAYRA MICAELA CAVALCANTE 316841 2000 ACADEMIA NEW LIFE UNIATENEU/CE 03:18.056
3 BEATRIZ LODRON GONZAGA 103062 1997 UFJF/MG 03:05.287
4 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 03:03.808
5 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 UNINASSAU/PE 03:05.009
6 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 PETROGAS/RN UFC/CE 03:15.6310
7 ANDRESSA GARCIA FRANÇA 102557 1998 UNICEUMA/MA 03:25.0511
8 YUMI SAKAI NEGRÃO 352356 1999 UFPA/PA 03:51.6812

3 ª SÉRIE

1 LUIZA GOEIJ 151473 2000 UNICESUMAR/PR 02:59.0113
2 MARCIA SANTOS 085803 1995 EMBASA EBMSP/BA 02:56.6014
3 REBECCA CROMPTON SOARES 108834 1998 MACKENZIE/SP 02:45.0015
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 UNIP/SP 02:30.6016
5 NATALIA VILLA NOVA RODRIGUES 107557 1996 USP/SP 02:40.0017
6 VÍVIAN DOS SANTOS 097063 1998 UNIT/SE 02:52.3218
7 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 CEUB/DF 02:58.9019
8 PALOMA NEVES RIBEIRO V359870 1998 UNINASSAU/PE 03:03.6720

200M PEITO MASC.ª PROVA6 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 99:99.991
2 WARLEN DE LIMA PIRES V327167 1993 UFG/GO 03:32.602
3 FILYPE SALES MONTEIRO 267923 1999 UFAM/AM 02:50.473
4 RAPHAEL CABRAL CARDOSO V359885 1994 UNINASSAU/PE 02:49.004
5 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 02:49.515

qrlTotal23/10/2019 15:29:16Piscina - Versão: 2.15.0.0 3



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

6 ARTHUR AVELINO PEREIRA 126766 1997 UNP/RN 02:55.406
7 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 99:99.997
8 GABRIEL LUCAS VIEIRA DANTAS AL00580 1999 UFPB/PB 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 GABRIEL OLIVEIRA DOMINGUES 098974 1996 UFJF/MG 02:43.359
2 MATHEUS RECH 104976 1997 UNIC SORRISO/MT 02:38.6310
3 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 104651 1990 ESTACIO/AL 02:34.9111
4 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 02:34.1112
5 ATILIO FELIPE SILVA 280555 1999 SANTA ROSA UEL/PR 02:34.4513
6 VITOR MODESTO CESAR LEAL 332812 1996 AAAUNB/DF 02:36.1014
7 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 02:43.3115
8 YURI JUNQUEIRA OLABARRIAGA 281838 1998 UFRGS/RS 02:45.9716

3 ª SÉRIE

1 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 BOLSA ATLETA UPIS/DF 02:26.8017
2 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:18.3818
3 GUILHERME ARELLANO CAMPELLO 108849 1998 USP/SP 02:18.0019
4 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 02:13.2120
5 GABRIEL MATTOS FERRETTI 266025 2001 UFSCAR/SP 02:16.0021
6 LEANDRO DAVID 245486 1997 BOLSA ATLETA/DF CEUB/DF 02:18.0122
7 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ PUCPR/PR 02:26.6323
8 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PITAGORAS-UDI/MG 02:30.0324

100M BORBOL. FEM.ª PROVA7 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 CLARA CRISTINA CARNEIRO V040850 1999 UFMG/MG 99:99.991
4 LARA DOS SANTOS 121710 2001 UNISUL-SC 01:14.862
5 LHAIS TEIXEIRA REIS V325146 1999 UFV/MG 01:42.473

2 ª SÉRIE

1 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 01:11.964
2 FERNANDA DELGADO 100096 1998 UFSC 01:05.745
3 MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 UNIP/SP 01:02.206
4 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 UNIP/SP 01:02.007
5 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 UNIP/SP 01:02.108
6 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 CEUB/DF 01:02.419
7 GIOVANNA ROCHA SANTOS 281399 1999 BOLSA ATLETA/DF AAAUNB/DF 01:06.5010
8 PAULA ROBERTA BATISTA 082572 1994 BOLSA ATLETA UNINASSAU/PE 01:13.0011

100M BORBOL. MASC.ª PROVA8 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MATHEUS PIMENTEL AMORIM 262082 1997 UNITPAC/TO 99:99.991
4 MATEUS VIDAL BARROS V365026 2000 UFV/MG 99:99.992
5 RAILSON SILVA DE SOUSA V345282 1999 IESF/MA 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 HELIO VIEIRA PRADO 327727 1999 AAAUNB/DF 01:05.894
2 VITOR PEREIRA REIS 266394 1997 UFPB/PB 01:04.055
3 LUIZ PEDRO COSTA 133757 2001 UFPA/PA 01:02.566
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

4 EDERSON MENDES MAIA 249280 1998 UNIP/AM 01:01.437
5 LUCAS LAPRESA RIBAS 124136 1996 UFRGS/RS 01:02.458
6 ANTONIO HENRIQUE ROCHA 294707 2001 ESTACIO/AL 01:02.859
7 ELMER ALEJANDRO FLORES V365025 2000 UFMG/MG 01:04.7110
8 DAVID COUTO KISHIMA 290012 1998 AAAUNB/DF 01:05.9011

3 ª SÉRIE

1 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 245550 1999 FENAB ESTACIO TERESINA/PI 01:00.6312
2 LUCAS MATHEUS GOMES 118805 2000 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 00:58.5813
3 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 00:58.2614
4 JOSE FERNANDES JUNIOR 053897 1999 UNINASSAU/PE 00:58.0015
5 RAONI DOS SANTOS 150674 1996 UNESC/SC 00:58.1816
6 RAMZY NOVAES 282094 1999 UCL/ES 00:58.5317
7 LUCAS GABRIEL ALMEIDA 249865 1998 UNINASSAU/PE 01:00.5618
8 CAELISON SANTOS BARBOSA 249103 2000 UNIATENEU/CE 01:01.2419

4 ª SÉRIE

1 ROBERTO IUJI NOGAMI 110021 1997 UNICESUMAR/PR 00:57.8020
2 LUIZ SOUZA VIEIRA 104050 1995 MACKENZIE/SP 00:55.0021
3 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 UNIVALI/SC 00:54.1222
4 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 00:53.1623
5 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 UNESC/SC 00:53.7924
6 JÚLIO NOBUYUKI ITO 265311 2000 UNICESUMAR/PR 00:54.8125
7 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 CEUB/DF 00:57.6926
8 ANDRE JUAN LIMA V359886 1997 UNINASSAU/PE 00:58.0027

50M COSTAS FEM.ª PROVA9 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LIVIANE ALVES 119396 1996 UNAMA/PA 99:99.991
2 JULIANA SUZART SANTANA 338778 1999 UFBA/BA 00:43.792
3 LUDMILLA B MARROIG 116740 2000 AAAUNB/DF 00:40.493
4 RAQUEL CABRAL 119587 1995 UNIFACEX/RN 00:39.174
5 NATHALIA ENDRAOS MONTEIRO 121016 2000 EBMSP/BA 00:39.695
6 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 00:42.726
7 KELLEN SANTOS ARAUJO V365002 2000 IFTO/TO 99:99.997
8 MARINA MALHEIRO 103484 1997 UFPA/PA 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 PEROLA OLIVEIRA 093248 1996 UNIJORGE/BA 00:38.449
2 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 00:37.6210
3 BEATRIZ LODRON GONZAGA 103062 1997 UFJF/MG 00:36.5911
4 BIANCA ALICE GODOY 279404 2001 UFAL/AL 00:35.7212
5 SARA SILVEIRO 330530 2000 UFV/MG 00:36.2913
6 LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 250524 2000 PUCPR/PR 00:37.4714
7 VITORIA VEIGA 086254 1995 UFRGS/RS 00:38.2215
8 MARINA DE CAMARGO NETA V352370 1998 AAAUNB/DF 00:38.8916

3 ª SÉRIE

1 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR 00:35.3917
2 THAISSA FADUL ARRUDA 042484 1986 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 00:33.9518
3 PRISCILA VERISSIMO DE OLIVEIRA 052350 1988 UNINASSAU/PE 00:33.5119
4 EMANUELY ALVES NASCIMENTO 286542 1999 SAMLA NUTRI UFC/CE 00:33.0920
5 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 00:33.4421
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

6 RENATA SALAMONI 272064 2000 FURB/SC 00:33.9122
7 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 PETROGAS/RN UFC/CE 00:35.2923
8 VYCTÓRIA MARQUES 101963 1998 UNIT/SE 00:35.5524

4 ª SÉRIE

1 JULIA VOLKMANN 072564 1992 FURB/SC 00:32.3625
2 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 CEUB/DF 00:30.8026
3 CAROLINA CHALITA SOARES 118982 1998 USP/SP 00:30.0027
4 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 UNIP/SP 00:28.7728
5 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 UNIP/SP 00:29.3029
6 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 UCL/ES 00:30.2130
7 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UFPR/PR 00:31.6731
8 LARA DOS SANTOS 121710 2001 UNISUL-SC 00:32.7532

50M COSTAS MASC.ª PROVA10 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 VALDEMIR PINHO JUNIOR 112947 1996 UFPA/PA 99:99.991
4 MARCOS MIGUEL CUNHA V365023 2000 IFTO/TO 99:99.992
5 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 CEULP/ULB/TO 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 99:99.994
3 LUADSON COSTA 108965 1999 UNIP/RR 99:99.995
4 DAVID COUTO KISHIMA 290012 1998 AAAUNB/DF 00:33.306
5 AILTON MOURA BISPO DE SANTANA 093239 1995 UNIJORGE/BA 00:37.537
6 GABRIEL LUCAS VIEIRA DANTAS AL00580 1999 UFPB/PB 99:99.998
7 IAGO BARBOSA OLIVEIRA 280441 2000 UNIFSA/PI 99:99.999

3 ª SÉRIE

1 MATEUS VIDAL BARROS V365026 2000 UFV/MG 00:31.7510
2 LUCAS FIGUEREDO OLIVEIRA 335231 1999 MATHEUS SILVA IFCE/CE 00:31.2111
3 CARLOS ANDRADE 302517 1988 ESTACIO/AL 00:30.9212
4 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ PUCPR/PR 00:30.4913
5 DOUGLAS AUGUSTO SILVA 103346 1997 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 00:30.5114
6 ABNER BRITO ENCARNAÇÃO 94132 1997 UNIFACS/BA 00:30.9615
7 EDERSON MENDES MAIA 249280 1998 UNIP/AM 00:31.2216
8 LUCCA VILAS DE PAULA 124674 1999 PÉ DE PATO ESCOLA UCDB/MS 00:32.3517

4 ª SÉRIE

1 LUCAS MORAES 096017 1996 UFRGS/RS 00:29.8518
2 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 00:29.7419
3 AUGUSTO LIMA GONCALVES DE FARIA 265148 1998 AAAUNB/DF 00:29.3820
4 ANDRE HERMETO MENDES 100457 1997 UFMG/MG 00:28.5921
5 EDUARDO REIS RS5004 1999 UFRGS/RS 00:29.1622
6 MARCUS BRAGA 103558 1996 CEFET/MG 00:29.4923
7 JOAO VICTOR PAZ 121451 1997 UNINASSAU/PE 00:29.8024
8 ANDRE JUAN LIMA V359886 1997 UNINASSAU/PE 00:29.9325

5 ª SÉRIE

1 MATHEUS BARCELOS 104437 1998 UVV/ES 00:28.1926
2 IVERSON BRAGA JUNIOR 133775 2001  FRAG.SAL E VINHO E UEPA/PA 00:27.6327
3 RAFAEL MORAES MENDES 095893 1994 UNICESUMAR/PR 00:27.4528
4 DANILO LIMA 121627 1999 UNIT/SE 00:27.3529
5 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE UNINASSAU/PE 00:27.3830
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

6 VITOR GABRIEL SERIGHELLI 121253 1999 UDC/PR 00:27.4831
7 VINICIUS PAOLI 121787 1997 UNISUL-SC 00:27.9832
8 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 270849 2001 UNISUL-SC 00:28.2633

6 ª SÉRIE

1 THIAGO DUTRA NASCIMENTO 112621 1999 IFES/ES 00:27.0534
2 DOUGLAS RECH NOGUEIRA 126273 1997 MACKENZIE/SP 00:27.0035
3 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:25.9336
4 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 UPIS/DF 00:25.8937
5 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 UNIP/SP 00:25.9238
6 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 PROJETO ACQUA UVV/ES 00:26.9839
7 LUIZ HENRIQUE DA SILVA 277003 1999 MACKENZIE/SP 00:27.0340
8 ELIANTONY FERREIRA DE SOUZA 112825 1994 ESTACIO/AL 00:27.3341

800M LIVRE FEM.ª PROVA11 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUIZA ROMEU SIMOES 089003 1992 UFMG/MG 99:99.991
2 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 FAE/PR 11:30.562
3 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 UNIPAR/PR 10:35.463
4 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 UFMG/MG 10:12.934
5 DAIANE MURCHESKI 121794 1999 FURB/SC 10:35.095
6 BEATRIZ DUMET AGUIAR 265391 1997 BAIANA DIREITO/BA 10:39.596
7 GEOVANA ALICIA CRUZ 118826 1999 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 11:30.607
8 LETICIA PIMENTEL TRAVASSOS V365000 2000 UFPB/PB 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 BEATRIZ RIBEIRO 313127 2001 GERAÇÃO OLIMPICA UEL/PR 10:01.589
2 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 09:52.5010
3 MARCIA SANTOS 085803 1995 EMBASA EBMSP/BA 09:49.7711
4 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA UNIP/SP 08:51.0512
5 MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 UNIP/SP 09:03.0013
6 NATALIA VILLA NOVA RODRIGUES 107557 1996 USP/SP 09:50.0014
7 JULIA MAGALHAES MESQUITA 249683 1999 AAAUNB/DF 09:57.1915
8 MARIA EDUARDA SORIANO SANTOS 130475 2001 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 10:11.0216

1500LM LIVRE MASCª PROVA12 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUCAS FIGUEREDO OLIVEIRA 335231 1999 MATHEUS SILVA IFCE/CE 20:59.131
2 ALAN VINICIUS LITWINSKI V358442 1999 UNIUV/PR 20:19.722
3 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS 118419 1996 IGEPLAC/DF 20:08.903
4 ELIGIO BRENDO TELECIRO 3636 1995 REDE CUCA UNIATENEU/CE 18:20.464
5 LEONARDO CARVALHO RODRIGUES 121319 2000 PUCPR/PR 19:31.675
6 RAIMUNDO IVAN SOUZA FILHO 251241 2000 REDE CUCA UNIATENEU/CE 20:14.596
7 CRISTOVAO AUGUSTO VALADARES 312747 2000 UFV/MG 20:45.277
8 LUIZ FELIPE SILVA 258459 1993 IFTO/TO 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 088398 1990 UNICESUMAR/PR 17:44.109
2 JOAO LUIZ BORIN 250361 1997 UDESC/SC 17:26.5110

qrlTotal23/10/2019 15:29:32Piscina - Versão: 2.15.0.0 7



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

22/10/20191Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

3 WINDSON PIONORIO FILHO 093736 1999 UNIFACS/BA 16:01.0811
4 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 UNIP/SP 15:26.5112
5 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 UNIP/SP 15:43.6113
6 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 16:58.3914
7 THIAGO GOMIDE MOREIRA 261640 2001 AAAUNB/DF 17:40.0115
8 JULIO MONTEIRO MARTINS 298502 2000 UNISUL-SC 17:57.0016

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA13 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 UFMG A 294031 1800 UFMG/MG 99:99.991
3 FURB "A" 230140A 1800 FURB/SC 04:23.662
4 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 03:45.003
5 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 04:18.054
6 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 04:50.095
7 UFPB/PB 327557 1800 UFPB/PB 99:99.996

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA14 ABSOLUTO 22/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 ESTACIO/FAL "A" 10234A 1800 ESTACIO/AL 99:99.991
4 IFTO/TO 352582 1800 IFTO/TO 04:58.842
5 ESTACIO/PI 365117 1800 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 03:50.204
3 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 03:35.005
4 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR 03:31.476
5 UNISUL-SC "A" 230315A 1800 UNISUL-SC 03:31.857
6 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 03:39.308
7 UFRGS/RS 352580 1800 UFRGS/RS 04:18.819

23/10/20192Etapa: Data:
400M LIVRE FEM.ª PROVA15 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUIZA ROMEU SIMOES 089003 1992 UFMG/MG 05:44.571
2 RAQUEL HELENE MELO 310377 2001 UFPB/PB 05:28.422
3 GEOVANA ALICIA CRUZ 118826 1999 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 05:24.963
4 BEATRIZ DUMET AGUIAR 265391 1997 BAIANA DIREITO/BA 05:08.114
5 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 FAE/PR 05:20.755
6 THALITA OLIVEIRA 113192 1997 UFPB/PB 05:26.656
7 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 UFG/GO 05:31.807
8 FABRICIA SILVA NUNES 086325 1994 UESC/BA 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 JULIA MAGALHAES MESQUITA 249683 1999 AAAUNB/DF 04:53.979

qrlTotal23/10/2019 15:29:36Piscina - Versão: 2.15.0.0 8



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

2 BEATRIZ RIBEIRO 313127 2001 GERAÇÃO OLIMPICA UEL/PR 04:48.5210
3 MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 UNIP/SP 04:21.0011
4 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA UNIP/SP 04:19.4512
5 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 UNIP/SP 04:21.0013
6 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 04:47.3014
7 MARCIA SANTOS 085803 1995 EMBASA EBMSP/BA 04:49.1715
8 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 UFMG/MG 04:59.1316

400M LIVRE MASC.ª PROVA16 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MATHEUS DO CARMO BASTOS 247863 2001 CLARETIANO/ES 99:99.991
4 ABNER BRITO ENCARNAÇÃO 94132 1997 UNIFACS/BA 99:99.992
5 EVSON RAMOS 087958 1992 UNICATOLICA/TO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 MATEUS VIDAL BARROS V365026 2000 UFV/MG 05:27.354
2 LUIZ FELIPE SILVA 258459 1993 IFTO/TO 04:56.605
3 LUCAS FIGUEREDO OLIVEIRA 335231 1999 MATHEUS SILVA IFCE/CE 04:55.186
4 LEONARDO CARVALHO RODRIGUES 121319 2000 PUCPR/PR 04:45.737
5 RAIMUNDO IVAN SOUZA FILHO 251241 2000 REDE CUCA UNIATENEU/CE 04:48.268
6 AMON GONÇALVES  MELO V301359 1998 UFRN/RN 04:55.569
7 PABLO LUAN CRUZ 250464 1997 UFRN/RN 05:22.1810

3 ª SÉRIE

1 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS 118419 1996 IGEPLAC/DF 04:35.0111
2 ELIGIO BRENDO TELECIRO 3636 1995 REDE CUCA UNIATENEU/CE 04:26.1012
3 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 UNISUL-SC 04:22.4413
4 ROGERIO JOSE CAVALCANTE 090692 1996 UNINASSAU UNINASSAU/PE 04:19.8914
5 JOAO LUIZ BORIN 250361 1997 UDESC/SC 04:21.1415
6 THIAGO GOMIDE MOREIRA 261640 2001 AAAUNB/DF 04:25.9716
7 ANTONIO HENRIQUE ROCHA 294707 2001 ESTACIO/AL 04:30.7817
8 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES 273495 1998 UDF/DF 04:38.0918

4 ª SÉRIE

1 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 088398 1990 UNICESUMAR/PR 04:13.8019
2 HIGOR DOS SANTOS SILVA 119053 1998 UNAERP GUARUJÁ/SP 04:08.0020
3 WINDSON PIONORIO FILHO 093736 1999 UNIFACS/BA 03:59.0421
4 ATILIO FELIPE SILVA 280555 1999 SANTA ROSA UEL/PR 00:32.7722
5 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 UNIP/SP 03:53.6123
6 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 UNIP/SP 03:59.4924
7 JOSE FERNANDES JUNIOR 053897 1999 UNINASSAU/PE 04:12.5025
8 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 04:16.8526

50M PEITO FEM.ª PROVA17 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 BARBARA ESTEVES SILVA 364992 1997 FESV/ES 99:99.991
3 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 99:99.992
4 FERNANDA RODRIGUES VISGUEIRA 185240 2000 HUMANA SAUDE UNUNASSAU/PI 99:99.993
5 IZABEL BARBOSA OLIVEIRA 252598 1998 UFPI/PI 99:99.994
6 ELIDIANE KAROLYNE DE OLIVEIRA 128226 2000 UFAL/AL 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 VITORIA AGUIRRE 124185 1997 UFRGS/RS 00:47.776

qrlTotal23/10/2019 15:29:40Piscina - Versão: 2.15.0.0 9



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

2 HANNA CRISTINA CASTRO SOUZA V351032 2018 CALOUROS UFMG/MG 00:46.787
3 RAQUEL MENESTRIN RIBEIRO 091003 1990 UFG/GO 00:43.598
4 FRANCISCA MARIA LIMA 118408 2000 UEMA/MA 00:42.639
5 PEROLA OLIVEIRA 093248 1996 UNIJORGE/BA 00:42.7810
6 SONIA STEPHANE CARDOSO 277507 2000 UNIJORGE/BA 00:43.6011
7 BIANCA ESTEVES SILVA 350161 1997 FESV/ES 00:47.0412
8 YUMI SAKAI NEGRÃO 352356 1999 UFPA/PA 00:47.8913

3 ª SÉRIE

1 CLARA CRISTINA CARNEIRO V040850 1999 UFMG/MG 00:42.5014
2 THAIS RAMOS 096063 1996 UFRGS/RS 00:40.5515
3 LUDMILLA B MARROIG 116740 2000 AAAUNB/DF 00:40.1516
4 HEVILA SALES SILVA V335209 1999 RONILSON IFCE/CE 00:39.1017
5 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 00:39.2218
6 MARINA DE CAMARGO NETA V352370 1998 AAAUNB/DF 00:40.2619
7 ANDRESSA GARCIA FRANÇA 102557 1998 UNICEUMA/MA 00:41.5920
8 PAMELA FERREIRA CUNHA V310260 2000 UFRGS/RS 00:42.5821

4 ª SÉRIE

1 VANAYRA MICAELA CAVALCANTE 316841 2000 ACADEMIA NEW LIFE UNIATENEU/CE 00:38.1122
2 DAIANE MURCHESKI 121794 1999 FURB/SC 00:37.3723
3 REBECCA CROMPTON SOARES 108834 1998 MACKENZIE/SP 00:37.0024
4 TARCIELE SANTOS PINTO 033901 2001 COL. GRANDE PASSO UNINASSAU/PE 00:36.8525
5 RENATA SALAMONI 272064 2000 FURB/SC 00:36.8726
6 PALOMA NEVES RIBEIRO V359870 1998 UNINASSAU/PE 00:37.0827
7 THAISSA FADUL ARRUDA 042484 1986 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 00:37.4228
8 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 CEUB/DF 00:38.9029

5 ª SÉRIE

1 VÍVIAN DOS SANTOS 097063 1998 UNIT/SE 00:35.0730
2 LUIZA GOEIJ 151473 2000 UNICESUMAR/PR 00:34.7331
3 ANA SOFIA VALENTE 118859 1999 UNOPAR/PA 00:33.9032
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 UNIP/SP 00:32.9233
5 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNICESUMAR/PR 00:33.0634
6 CAROLINA BERGAMASCHI 109870 1994 UNISOCIESC/SC 00:34.6735
7 MARIANNA GOULART 105882 1999 UNH 00:35.0036
8 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 UNINASSAU/PE 00:36.2037

50M PEITO MASC.ª PROVA18 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 HENRIQUE SANDRINI 268173 1999 UNESC/ES 99:99.991
2 RAMZY NOVAES 282094 1999 UCL/ES 99:99.992
3 EDSON NUNES LEMES V352365 1998 IFTO/TO 99:99.993
4 PEDRO HENRIQUE SILVA V116658 2000 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.994
5 IAGO BARBOSA OLIVEIRA 280441 2000 UNIFSA/PI 99:99.995
6 MATHEUS SANTOS FLORES V361368 2000 ESTACIO/AL 99:99.996
7 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 99:99.997

2 ª SÉRIE

1 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 99:99.998
2 MAGNO DANILO SILVA V352367 1997 IFTO/TO 00:42.029
3 JOÃO PAULO FELIPE 275124 1997 TANARA FERREIRA IFCE/CE 00:34.2510
4 SAIMON SÁ 330947 1993 PUC/GOIAS/GO 00:33.5011
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

5 LEONARDO GOIS PEREIRA 281707 2000 UNIFACS/BA 00:34.2512
6 LUCAS MORAES 096017 1996 UFRGS/RS 00:34.5313
7 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 99:99.9914
8 RODOLFO CORREA SUASSUNA V309062 2015 UFCG/PB 99:99.9915

3 ª SÉRIE

1 FILYPE SALES MONTEIRO 267923 1999 UFAM/AM 00:33.4216
2 LUCIANO SARAIVA G. JUNIOR V327576 2000 UNIT/SE 00:32.8917
3 GUILHERME MELO VINHATICO NEVES V093607 2000 UNEB-SALVADOR/BA 00:32.4318
4 JOÃO VICTOR PEDROSA 249274 2000 UFPB/PB 00:31.7719
5 WALDIR CARVALHO NETTO 049330 1985 UNIEVANGELICA/GO 00:32.1820
6 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 00:32.7221
7 ARTHUR AVELINO PEREIRA 126766 1997 UNP/RN 00:33.0522
8 YURI JUNQUEIRA OLABARRIAGA 281838 1998 UFRGS/RS 00:33.4623

4 ª SÉRIE

1 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ PUCPR/PR 00:31.2424
2 JOAO VICTOR PAZ 121451 1997 UNINASSAU/PE 00:31.0225
3 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE 00:31.0026
4 GABRIEL OLIVEIRA DOMINGUES 098974 1996 UFJF/MG 00:30.1427
5 MATHEUS GOMES QUEIROGA V359883 1999 UNINASSAU/PE 00:30.2628
6 RAONI DOS SANTOS 150674 1996 UNESC/SC 00:31.0129
7 MATHEUS RECH 104976 1997 UNIC SORRISO/MT 00:31.0330
8 LUCAS PINHEIRO ARRAZ 326345 2000 UNIME-L. FREITAS/BA 00:31.2931

5 ª SÉRIE

1 VITOR MODESTO CESAR LEAL 332812 1996 AAAUNB/DF 00:30.0032
2 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PITAGORAS-UDI/MG 00:29.4133
3 GABRIEL MATTOS FERRETTI 266025 2001 UFSCAR/SP 00:28.9034
4 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 00:28.4535
5 LEANDRO DAVID 245486 1997 BOLSA ATLETA/DF CEUB/DF 00:28.9036
6 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 104651 1990 ESTACIO/AL 00:29.2637
7 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 BOLSA ATLETA UPIS/DF 00:29.6038
8 LUIZ HENRIQUE DA SILVA 277003 1999 MACKENZIE/SP 00:30.1039

50M LIVRE FEM.ª PROVA19 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LIVIANE ALVES 119396 1996 UNAMA/PA 99:99.991
4 ELIDIANE KAROLYNE DE OLIVEIRA 128226 2000 UFAL/AL 99:99.992
5 VYCTÓRIA MARQUES 101963 1998 UNIT/SE 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 99:99.994
2 CAMILA MACEDO 111021 1998 HUMANA SAUDE ESTACIO TERESINA/PI 99:99.995
3 MONIQUE DE SOUZA LIMA V365005 2000 UFRR/RR 99:99.996
4 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 00:35.497
5 FABRICIA SILVA NUNES 086325 1994 UESC/BA 99:99.998
6 LETICIA PIMENTEL TRAVASSOS V365000 2000 UFPB/PB 99:99.999
7 IZABEL BARBOSA OLIVEIRA 252598 1998 UFPI/PI 99:99.9910

3 ª SÉRIE

1 FRANCISCA MARIA LIMA 118408 2000 UEMA/MA 00:34.7211
2 SARA SILVEIRO 330530 2000 UFV/MG 00:33.2412
3 AMANDA SOALHEIRO 101056 1998 UFMG/MG 00:31.8413
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

4 HEVILA SALES SILVA V335209 1999 RONILSON IFCE/CE 00:31.2814
5 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 UFG/GO 00:31.4115
6 VITORIA VEIGA 086254 1995 UFRGS/RS 00:32.7416
7 LHAIS TEIXEIRA REIS V325146 1999 UFV/MG 00:34.4817
8 BIANCA ESTEVES SILVA 350161 1997 FESV/ES 00:34.9018

4 ª SÉRIE

1 REBECA THEIS 121853 1998 FURB/SC 00:30.9019
2 NATALIA AYUMI KITAOKA 092472 1996 UFPE 00:29.7020
3 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 00:29.0021
4 EMMANUELE PEREIRA 22701 1995 UFBA/BA 00:28.4922
5 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 00:28.6223
6 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR 00:29.5324
7 JULIA FIORI 093778 1995 UFRGS/RS 00:29.9025
8 BIANCA ALICE GODOY 279404 2001 UFAL/AL 00:30.9226

5 ª SÉRIE

1 LAISIA FALCAO UZEDA 093237 1997 EBMSP/BA 00:28.1727
2 GABRIELA CAMPAGNOLI ROCHA 257806 1995 FESV/ES 00:27.9628
3 KAREN LIBERATO 82058 1996 UNP/RN 00:27.4829
4 CAROLINA BERGAMASCHI 109870 1994 UNISOCIESC/SC 00:26.8630
5 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UFPR/PR 00:27.1531
6 KATILEN LIBERATO 25849 1996 UFRN/RN 00:27.9132
7 EMANUELY ALVES NASCIMENTO 286542 1999 SAMLA NUTRI UFC/CE 00:28.0733
8 TARCIELE SANTOS PINTO 033901 2001 COL. GRANDE PASSO UNINASSAU/PE 00:28.4234

6 ª SÉRIE

1 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 UCL/ES 00:26.5935
2 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:26.2036
3 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 UNIP/SP 00:26.1037
4 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 CEUB/DF 00:03.0238
5 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNICESUMAR/PR 00:25.1539
6 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 CEUB/DF 00:26.1340
7 CAROLINA CHALITA SOARES 118982 1998 USP/SP 00:26.5041
8 FERNANDA DELGADO 100096 1998 UFSC 00:26.8242

50M LIVRE MASC.ª PROVA20 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 CEULP/ULB/TO 99:99.991
4 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 99:99.992
5 FABRÍCIO BORGES RIBEIRO 357469 1997 IFTO/TO 99:99.993
6 VALDEMIR PINHO JUNIOR 112947 1996 UFPA/PA 99:99.994

2 ª SÉRIE

1 LUCAS FIGUEIREDO 099903 1995 UFPB/PB 99:99.995
2 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 99:99.996
3 EDSON NUNES LEMES V352365 1998 IFTO/TO 00:33.857
4 LUCAS FERNANDES CARRIJO V365021 2000 UFG/GO 00:26.668
5 AILTON MOURA BISPO DE SANTANA 093239 1995 UNIJORGE/BA 00:31.479
6 JHONATAS DE SOUSA SALOMÃO V361336 1997 UNEB-T.DE FREITAS/BA 00:48.9210
7 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 99:99.9911
8 LUIS GABRIEL MENDES PI04369 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.9912

3 ª SÉRIE
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
1 CARLOS ANDRADE 302517 1988 ESTACIO/AL 00:26.1713
2 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 00:25.8514
3 CRISTOVAO AUGUSTO VALADARES 312747 2000 UFV/MG 00:25.6215
4 LUCCA VILAS DE PAULA 124674 1999 PÉ DE PATO ESCOLA UCDB/MS 00:25.5116
5 LUCIANO SARAIVA G. JUNIOR V327576 2000 UNIT/SE 00:25.5417
6 LUCAS MARQUES RS50058 1998 UFRGS/RS 00:25.6918
7 LUCAS LAPRESA RIBAS 124136 1996 UFRGS/RS 00:25.9419
8 PAULO DE OLIVEIRA MELO GALVAO 315445 1998 UNIFACS/BA 00:26.5220

4 ª SÉRIE

1 JOÃO PAULO FELIPE 275124 1997 TANARA FERREIRA IFCE/CE 00:25.2421
2 DOMINGOS SAVIO BASTOS 042872 1996 UFRPE/PE 00:25.1722
3 VITOR GABRIEL SERIGHELLI 121253 1999 UDC/PR 00:24.5723
4 ANTONIO MATIAS NETO 250335 2000 UFRN/RN 00:24.5124
5 DANILO LIMA 121627 1999 UNIT/SE 00:24.5625
6 YAGO RODRIGUES OLIVEIRA V358357 1995 UNICESUMAR/PR 00:24.8326
7 HENRIQUE SANDRINI 268173 1999 UNESC/ES 00:25.2227
8 THOMAS LISBOA 124282 1997 UFRGS/RS 00:25.4928

5 ª SÉRIE

1 SAIMON SÁ 330947 1993 PUC/GOIAS/GO 00:24.3529
2 ANDRE JUAN LIMA V359886 1997 UNINASSAU/PE 00:24.3330
3 ELIANTONY FERREIRA DE SOUZA 112825 1994 ESTACIO/AL 00:24.0731
4 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 CEUB/DF 00:23.8032
5 VINICIUS GABRIEL SILVA 095502 1998 ESTACIO TERESINA/PI 00:23.9033
6 MATHEUS BARCELOS 104437 1998 UVV/ES 00:24.1534
7 MATHEUS GOMES QUEIROGA V359883 1999 UNINASSAU/PE 00:24.3335
8 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 PROJETO ACQUA UVV/ES 00:24.4436

6 ª SÉRIE

1 ARTHUR OLINTO DE MENEZES SANTOS 277056 2000 UPIS/DF 00:23.4037
2 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:23.2838
3 CAIO CABRELON CASTELLAN 104175 1996 UNIFAE/SP 00:22.8039
4 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 UNESC/SC 00:22.5840
5 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 UNIP/SP 00:22.6041
6 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL-SC 00:23.2242
7 JOSÉ ROBERTO VAZ GUIMARÃES NETO 109462 1996 UNISUL-SC 00:23.2843
8 LUIZ SOUZA VIEIRA 104050 1995 MACKENZIE/SP 00:23.5044

200M MEDLEY FEM.ª PROVA21 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 FABRICIA SILVA NUNES 086325 1994 UESC/BA 99:99.991
2 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 02:59.192
3 LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 250524 2000 PUCPR/PR 02:55.183
4 SARA GUSMAO 001227 1997 UNINASSAU/PE 02:54.194
5 REBECA THEIS 121853 1998 FURB/SC 02:54.965
6 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 02:56.816
7 CLARA CRISTINA CARNEIRO V040850 1999 UFMG/MG 03:09.157

2 ª SÉRIE

1 MARIA EDUARDA SORIANO SANTOS 130475 2001 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 02:54.008
2 RENATA SALAMONI 272064 2000 FURB/SC 02:47.039
3 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 UNIP/SP 02:25.3010
4 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 UNIP/SP 02:19.5111

qrlTotal23/10/2019 15:29:56Piscina - Versão: 2.15.0.0 13



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

5 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 UNIP/SP 02:19.6012
6 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 UFMG/MG 02:41.5213
7 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 PETROGAS/RN UFC/CE 02:51.0014
8 PALOMA NEVES RIBEIRO V359870 1998 UNINASSAU/PE 02:54.0815

200M MEDLEY MASC.ª PROVA22 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GLEISON RODRIGUES SOUSA 296139 2001 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.991
3 RODOLFO CORREA SUASSUNA V309062 2015 UFCG/PB 99:99.992
4 LUCAS MORAES 096017 1996 UFRGS/RS 02:41.453
5 MARIO PAULO RODRIGUES 102758 1998 UFLA/MG 99:99.994
6 PEDRO HENRIQUE SILVA V116658 2000 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 VITOR PEREIRA REIS 266394 1997 UFPB/PB 02:33.916
2 LUIZ DALSENTER 121828 1998 UFSC 02:30.327
3 EDUARDO HENRIQUE HADDAD 098952 1995 UFLA/MG 02:29.178
4 CAELISON SANTOS BARBOSA 249103 2000 UNIATENEU/CE 02:28.509
5 FILYPE SALES MONTEIRO 267923 1999 UFAM/AM 02:28.5510
6 RAPHAEL CABRAL CARDOSO V359885 1994 UNINASSAU/PE 02:30.0011
7 JOÃO VICTOR PEDROSA 249274 2000 UFPB/PB 02:31.0712
8 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 02:39.9413

3 ª SÉRIE

1 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE 02:26.7114
2 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES 273495 1998 UDF/DF 02:25.9015
3 IVERSON BRAGA JUNIOR 133775 2001  FRAG.SAL E VINHO E UEPA/PA 02:24.5516
4 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 270849 2001 UNISUL-SC 02:20.9817
5 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 02:22.5218
6 EDUARDO REIS RS5004 1999 UFRGS/RS 02:25.0819
7 MATHEUS DO CARMO BASTOS 247863 2001 CLARETIANO/ES 02:26.3620
8 VITOR MODESTO CESAR LEAL 332812 1996 AAAUNB/DF 02:27.2321

4 ª SÉRIE

1 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PITAGORAS-UDI/MG 02:18.1222
2 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE 02:13.6023
3 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 02:07.0024
4 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 UNIP/SP 02:05.0025
5 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 02:06.7126
6 GUILHERME ARELLANO CAMPELLO 108849 1998 USP/SP 02:10.0027
7 ENIO GAMA DANTAS 033871 1987 UNINASSAU/PE 02:15.0028
8 FELIPE DOS SANTOS DUARTE 126211 1999 PREFEITURA DE SÃO UEL/PR 02:19.3429

200M BORBOL. FEM.ª PROVA23 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 100314 1996 UNISOCIESC/SC 02:32.601
4 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 UNIP/SP 02:16.402
5 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 UNIP/SP 02:16.503
6 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 COZ. VALENTIN/BOLSA UNINASSAU/PE 02:37.004

qrlTotal23/10/2019 15:30:00Piscina - Versão: 2.15.0.0 14



JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
200M BORBOL. MASC.ª PROVA24 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 RAILSON SILVA DE SOUSA V345282 1999 IESF/MA 99:99.991
3 RODOLFO CORREA SUASSUNA V309062 2015 UFCG/PB 99:99.992
4 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 245550 1999 FENAB ESTACIO TERESINA/PI 02:26.073
5 LUCAS GABRIEL ALMEIDA 249865 1998 UNINASSAU/PE 02:32.764
6 ALLISSON DE SOUZA COSTA V353804 1997 IESF/MA 99:99.995
7 MATHEUS PIMENTEL AMORIM 262082 1997 UNITPAC/TO 99:99.996

2 ª SÉRIE

1 CAELISON SANTOS BARBOSA 249103 2000 UNIATENEU/CE 02:24.407
2 LUCAS MATHEUS GOMES 118805 2000 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 02:13.558
3 ROBERTO IUJI NOGAMI 110021 1997 UNICESUMAR/PR 02:12.389
4 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 01:57.4110
5 JÚLIO NOBUYUKI ITO 265311 2000 UNICESUMAR/PR 02:10.5311
6 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 02:12.4612
7 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 088398 1990 UNICESUMAR/PR 02:17.3813
8 EDERSON MENDES MAIA 249280 1998 UNIP/AM 02:24.4214

100M COSTAS FEM.ª PROVA25 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LIVIANE ALVES 119396 1996 UNAMA/PA 99:99.991
2 ADIOLANE DE UZEDA V365003 2000 UNEB JAC/BA 99:99.992
3 LUDMILLA B MARROIG 116740 2000 AAAUNB/DF 01:30.893
4 MARINA DE CAMARGO NETA V352370 1998 AAAUNB/DF 01:21.984
5 BIANCA ALICE GODOY 279404 2001 UFAL/AL 01:22.025
6 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 01:31.156
7 LETICIA PIMENTEL TRAVASSOS V365000 2000 UFPB/PB 99:99.997
8 MARINA MALHEIRO 103484 1997 UFPA/PA 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 250524 2000 PUCPR/PR 01:20.499
2 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 PETROGAS/RN UFC/CE 01:18.1410
3 THAISSA FADUL ARRUDA 042484 1986 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 01:16.7711
4 BEATRIZ LODRON GONZAGA 103062 1997 UFJF/MG 01:15.8512
5 RENATA SALAMONI 272064 2000 FURB/SC 01:16.6013
6 VYCTÓRIA MARQUES 101963 1998 UNIT/SE 01:17.6114
7 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 01:19.0715
8 SARA SILVEIRO 330530 2000 UFV/MG 01:20.9716

3 ª SÉRIE

1 JULIA VOLKMANN 072564 1992 FURB/SC 01:09.9917
2 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UFPR/PR 01:08.0618
3 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 CEUB/DF 01:04.3719
4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 UNIP/SP 01:03.0020
5 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 UNIP/SP 01:03.0021
6 MARIANNA GOULART 105882 1999 UNH 01:08.0022
7 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 100314 1996 UNISOCIESC/SC 01:09.3423
8 PRISCILA VERISSIMO DE OLIVEIRA 052350 1988 UNINASSAU/PE 01:11.0624
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:
100M COSTAS MASC.ª PROVA26 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GLEISON RODRIGUES SOUSA 296139 2001 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.991
3 BRUNO LAGO GUIMARAES 093613 1999 UFBA/BA 99:99.992
4 DAVID COUTO KISHIMA 290012 1998 AAAUNB/DF 01:10.203
5 LUCAS FIGUEREDO OLIVEIRA 335231 1999 MATHEUS SILVA IFCE/CE 01:10.244
6 GABRIEL LUCAS VIEIRA DANTAS AL00580 1999 UFPB/PB 99:99.995
7 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 CEULP/ULB/TO 99:99.996

2 ª SÉRIE

1 MATEUS VIDAL BARROS V365026 2000 UFV/MG 01:08.367
2 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE 01:05.398
3 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ PUCPR/PR 01:04.549
4 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 270849 2001 UNISUL-SC 01:02.5710
5 ANDRE HERMETO MENDES 100457 1997 UFMG/MG 01:04.1311
6 MARCUS BRAGA 103558 1996 CEFET/MG 01:04.7012
7 RAPHAEL CABRAL CARDOSO V359885 1994 UNINASSAU/PE 01:07.6713
8 DOUGLAS AUGUSTO SILVA 103346 1997 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 01:09.3114

3 ª SÉRIE

1 VINICIUS PAOLI 121787 1997 UNISUL-SC 01:02.3315
2 VITOR GABRIEL SERIGHELLI 121253 1999 UDC/PR 01:02.0716
3 AUGUSTO LIMA GONCALVES DE FARIA 265148 1998 AAAUNB/DF 01:00.9017
4 IVERSON BRAGA JUNIOR 133775 2001  FRAG.SAL E VINHO E UEPA/PA 01:00.2318
5 THIAGO DUTRA NASCIMENTO 112621 1999 IFES/ES 01:00.2619
6 ROGERIO JOSE CAVALCANTE 090692 1996 UNINASSAU UNINASSAU/PE 01:01.3720
7 MATHEUS HENRIQUE BOGGIAN 12016 2001 UFG/GO 01:02.1521
8 EDUARDO REIS RS5004 1999 UFRGS/RS 01:02.5622

4 ª SÉRIE

1 DOUGLAS RECH NOGUEIRA 126273 1997 MACKENZIE/SP 01:00.1023
2 DANILO LIMA 121627 1999 UNIT/SE 01:00.0124
3 DANIEL JESUS 150284 1998 UNIEVANGELICA/GO 00:58.9025
4 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 UNIP/SP 00:56.9126
5 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 PROJETO ACQUA UVV/ES 00:58.2327
6 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE UNINASSAU/PE 00:59.6228
7 RAFAEL MORAES MENDES 095893 1994 UNICESUMAR/PR 01:00.0629
8 LUIZ SOUZA VIEIRA 104050 1995 MACKENZIE/SP 01:00.2030

REV.4X200M LIVRE FEM.ª PROVA27 ABSOLUTO 23/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 UFMG A 294031 1800 UFMG/MG 99:99.991
3 FURB "A" 230140A 1800 FURB/SC 09:47.882
4 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 08:15.003
5 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 09:30.034
6 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 09:48.955
7 UFPB/PB 327557 1800 UFPB/PB 99:99.996

REV.4X200M LIVRE MASC.ª PROVA28 ABSOLUTO 23/10/2019 Final
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

23/10/20192Etapa: Data:

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 08:40.971
3 UNISUL-SC "A" 230315A 1800 UNISUL-SC 08:11.692
4 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 07:20.003
5 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR 08:11.694
6 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 08:30.205

24/10/20193Etapa: Data:
100M LIVRE FEM.ª PROVA29 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LIVIANE ALVES 119396 1996 UNAMA/PA 99:99.991
4 ANDRESSA GARCIA FRANÇA 102557 1998 UNICEUMA/MA 99:99.992
5 JAYNE ARAUJO SENA V365001 2000 IFTO/TO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 FABRICIA SILVA NUNES 086325 1994 UESC/BA 99:99.994
2 NATHALIA ENDRAOS MONTEIRO 121016 2000 EBMSP/BA 01:15.365
3 LHAIS TEIXEIRA REIS V325146 1999 UFV/MG 01:13.456
4 AMANDA SOALHEIRO 101056 1998 UFMG/MG 01:11.687
5 VANAYRA MICAELA CAVALCANTE 316841 2000 ACADEMIA NEW LIFE UNIATENEU/CE 01:13.248
6 LAWINYA ASSIRIA COSTA V335757 1999 UFAL/AL 01:14.809
7 RAQUEL CABRAL 119587 1995 UNIFACEX/RN 01:17.5610

3 ª SÉRIE

1 JESSICA LOSER 110244 1998 FEEVALE/RS 01:07.1911
2 ELOIZA JOSEFA OLIVEIRA 256418 1997 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 01:04.3512
3 LARA DOS SANTOS 121710 2001 UNISUL-SC 01:03.0513
4 BEATRIZ RIBEIRO 313127 2001 GERAÇÃO OLIMPICA UEL/PR 01:01.1214
5 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR 01:02.2015
6 LAISIA FALCAO UZEDA 093237 1997 EBMSP/BA 01:04.1816
7 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 01:05.5717
8 VITORIA VEIGA 086254 1995 UFRGS/RS 01:10.8018

4 ª SÉRIE

1 CAROLINA BERGAMASCHI 109870 1994 UNISOCIESC/SC 01:00.3719
2 MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 UNIP/SP 00:56.2220
3 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 CEUB/DF 00:56.1321
4 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNICESUMAR/PR 00:55.8822
5 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 UNIP/SP 00:56.0023
6 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:56.1524
7 GIOVANNA ROCHA SANTOS 281399 1999 BOLSA ATLETA/DF AAAUNB/DF 01:00.1025
8 GABRIELA CAMPAGNOLI ROCHA 257806 1995 FESV/ES 01:01.0326

100M LIVRE MASC.ª PROVA30 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ASSENILTON SANTOS 095897 1993 UNICEUMA/MA 99:99.991
2 LUCAS FIGUEIREDO 099903 1995 UFPB/PB 99:99.992
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 AILTON MOURA BISPO DE SANTANA 093239 1995 UNIJORGE/BA 01:24.233
4 PAULO DE OLIVEIRA MELO GALVAO 315445 1998 UNIFACS/BA 00:59.564
5 VINICIUS GABRIEL SILVA 095502 1998 ESTACIO TERESINA/PI 01:01.545
6 LUAN PEDRO NOBREGA V365022 2000 UFCG/PB 99:99.996
7 LUIS GABRIEL MENDES PI04369 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.997
8 VALDEMIR PINHO JUNIOR 112947 1996 UFPA/PA 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 JOÃO PAULO FELIPE 275124 1997 TANARA FERREIRA IFCE/CE 00:58.739
2 LUCCA VILAS DE PAULA 124674 1999 PÉ DE PATO ESCOLA UCDB/MS 00:57.6610
3 MARIO PAULO RODRIGUES 102758 1998 UFLA/MG 00:57.5811
4 ELIGIO BRENDO TELECIRO 3636 1995 REDE CUCA UNIATENEU/CE 00:57.5312
5 CARLOS ANDRADE 302517 1988 ESTACIO/AL 00:57.5313
6 ANDRE HERMETO MENDES 100457 1997 UFMG/MG 00:57.6314
7 AMON GONÇALVES  MELO V301359 1998 UFRN/RN 00:58.4115
8 LUCAS FERNANDES CARRIJO V365021 2000 UFG/GO 00:59.0316

3 ª SÉRIE

1 CRISTOVAO AUGUSTO VALADARES 312747 2000 UFV/MG 00:57.2617
2 ANTONIO HENRIQUE ROCHA 294707 2001 ESTACIO/AL 00:56.3718
3 DOMINGOS SAVIO BASTOS 042872 1996 UFRPE/PE 00:56.0819
4 ABNER BRITO ENCARNAÇÃO 94132 1997 UNIFACS/BA 00:55.5020
5 ANTONIO MATIAS NETO 250335 2000 UFRN/RN 00:55.7421
6 THOMAS LISBOA 124282 1997 UFRGS/RS 00:56.3422
7 LUCAS MARQUES RS50058 1998 UFRGS/RS 00:56.4023
8 LUCIANO SARAIVA G. JUNIOR V327576 2000 UNIT/SE 00:57.4424

4 ª SÉRIE

1 ROBERTO IUJI NOGAMI 110021 1997 UNICESUMAR/PR 00:55.2425
2 MATHEUS GOMES QUEIROGA V359883 1999 UNINASSAU/PE 00:53.8026
3 MATHEUS BARCELOS 104437 1998 UVV/ES 00:53.7227
4 YAGO RODRIGUES OLIVEIRA V358357 1995 UNICESUMAR/PR 00:52.8728
5 HIGOR DOS SANTOS SILVA 119053 1998 UNAERP GUARUJÁ/SP 00:53.0029
6 ANDRE JUAN LIMA V359886 1997 UNINASSAU/PE 00:53.8030
7 ELIANTONY FERREIRA DE SOUZA 112825 1994 ESTACIO/AL 00:53.9231
8 MATHEUS HENRIQUE BOGGIAN 12016 2001 UFG/GO 00:55.2732

5 ª SÉRIE

1 JOSÉ ROBERTO VAZ GUIMARÃES NETO 109462 1996 UNISUL-SC 00:52.2933
2 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 UNIP/SP 00:51.7034
3 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL-SC 00:51.2735
4 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 UNIP/SP 00:49.2036
5 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 UNIVALI/SC 00:50.4537
6 RICARDO MACHADO OLIVEIRA 074013 1989 UPIS/DF 00:51.6538
7 ARTHUR OLINTO DE MENEZES SANTOS 277056 2000 UPIS/DF 00:51.9939
8 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 CEUB/DF 00:52.6440

200M COSTAS FEM.ª PROVA31 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LUIZA ROMEU SIMOES 089003 1992 UFMG/MG 99:99.991
2 SARA SILVEIRO 330530 2000 UFV/MG 03:09.602
3 THAISSA FADUL ARRUDA 042484 1986 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 02:52.213
4 RAQUEL HELENE MELO 310377 2001 UFPB/PB 02:48.174
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 SABRINE SILVA ARAUJO 119719 2001 PETROGAS/RN UFC/CE 02:52.095
6 LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 250524 2000 PUCPR/PR 02:54.006
7 NATHALIA ENDRAOS MONTEIRO 121016 2000 EBMSP/BA 03:10.977
8 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 99:99.998

2 ª SÉRIE

1 PRISCILA VERISSIMO DE OLIVEIRA 052350 1988 UNINASSAU/PE 02:33.049
2 JULIA VOLKMANN 072564 1992 FURB/SC 02:23.0810
3 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 UNIP/SP 02:21.0011
4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 UNIP/SP 02:16.0012
5 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 CEUB/DF 02:17.6813
6 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 UNIP/SP 02:21.0014
7 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 UFPR/PR 02:23.6515
8 BEATRIZ LODRON GONZAGA 103062 1997 UFJF/MG 02:45.4616

200M COSTAS MASC.ª PROVA32 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 PEDRO HENRIQUE SILVA V116658 2000 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.991
4 SANDRO JOSÉ RIBEIRO SILVA 262629 1999 ESTACIO/AL 02:53.412
5 GABRIEL LUCAS VIEIRA DANTAS AL00580 1999 UFPB/PB 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 ELMER ALEJANDRO FLORES V365025 2000 UFMG/MG 02:34.034
3 THIAGO GOMIDE MOREIRA 261640 2001 AAAUNB/DF 02:30.235
4 RAPHAEL CABRAL CARDOSO V359885 1994 UNINASSAU/PE 02:28.006
5 THIAGO DUTRA NASCIMENTO 112621 1999 IFES/ES 02:28.257
6 MATEUS VIDAL BARROS V365026 2000 UFV/MG 02:32.418
7 LUCAS FIGUEREDO OLIVEIRA 335231 1999 MATHEUS SILVA IFCE/CE 02:47.239

3 ª SÉRIE

1 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 02:24.5910
2 LUCAS MATHEUS GOMES 118805 2000 FRANGARIA SAL E UNOPAR/PA 02:23.5411
3 DAVID COUTO KISHIMA 290012 1998 AAAUNB/DF 02:20.0212
4 EDUARDO REIS RS5004 1999 UFRGS/RS 02:17.0613
5 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 02:19.3514
6 VINICIUS PAOLI 121787 1997 UNISUL-SC 02:23.4815
7 EDUARDO SIMAS TIGRE 118647 2001 UFC/CE 02:23.8016
8 MARCUS BRAGA 103558 1996 CEFET/MG 02:26.9517

4 ª SÉRIE

1 IVERSON BRAGA JUNIOR 133775 2001  FRAG.SAL E VINHO E UEPA/PA 02:14.5118
2 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE UNINASSAU/PE 02:11.0019
3 AUGUSTO LIMA GONCALVES DE FARIA 265148 1998 AAAUNB/DF 02:10.8920
4 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 02:05.0021
5 DOUGLAS RECH NOGUEIRA 126273 1997 MACKENZIE/SP 02:10.0022
6 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA UFPE 02:10.9023
7 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 PROJETO ACQUA UVV/ES 02:11.1424
8 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 270849 2001 UNISUL-SC 02:16.5025

50M BORBOLETA FEM.ª PROVA33 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 ANA LUIZA VIANA 130500 1998 UFCG/PB 99:99.991
4 CAMILA MACEDO 111021 1998 HUMANA SAUDE ESTACIO TERESINA/PI 00:36.522
5 SONIA STEPHANE CARDOSO 277507 2000 UNIJORGE/BA 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 FAE/PR 00:36.034
2 LHAIS TEIXEIRA REIS V325146 1999 UFV/MG 00:35.335
3 JULIA IONTA 121389 1999 UNICESUMAR/PR 00:34.636
4 GABRIELLA LEAL SILVA 112598 1996 UNINASSAU/PE 00:33.327
5 IVONE DURAES 111305 1999 UEG/GO 00:34.428
6 AMANDA SOALHEIRO 101056 1998 UFMG/MG 00:34.899
7 SARA SILVEIRO 330530 2000 UFV/MG 00:35.7110
8 PEROLA OLIVEIRA 093248 1996 UNIJORGE/BA 00:36.1011

3 ª SÉRIE

1 LAISIA FALCAO UZEDA 093237 1997 EBMSP/BA 00:32.0812
2 GIOVANNA ROCHA SANTOS 281399 1999 BOLSA ATLETA/DF AAAUNB/DF 00:31.0213
3 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 COZ. VALENTIN/BOLSA UNINASSAU/PE 00:30.0214
4 PAULA ROBERTA BATISTA 082572 1994 BOLSA ATLETA UNINASSAU/PE 00:29.3815
5 CAROLINA CHALITA SOARES 118982 1998 USP/SP 00:29.8016
6 LARA DOS SANTOS 121710 2001 UNISUL-SC 00:30.8217
7 EMANUELY ALVES NASCIMENTO 286542 1999 SAMLA NUTRI UFC/CE 00:31.0818
8 JULIA FIORI 093778 1995 UFRGS/RS 00:32.2019

4 ª SÉRIE

1 KAREN LIBERATO 82058 1996 UNP/RN 00:29.1220
2 FERNANDA DELGADO 100096 1998 UFSC 00:28.5321
3 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 UNIP/SP 00:28.4022
4 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 CEUB/DF 00:27.4023
5 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNICESUMAR/PR 00:27.5024
6 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 UCL/ES 00:28.4225
7 KATILEN LIBERATO 25849 1996 UFRN/RN 00:28.9926
8 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 UNIP/SP 00:29.2827

50M BORBOLETA MASC.ª PROVA34 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 VALDEMIR PINHO JUNIOR 112947 1996 UFPA/PA 99:99.991
3 FABRÍCIO BORGES RIBEIRO 357469 1997 IFTO/TO 99:99.992
4 LUIS GABRIEL MENDES PI04369 1995 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.993
5 MATHEUS PIMENTEL AMORIM 262082 1997 UNITPAC/TO 99:99.994
6 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 CEULP/ULB/TO 99:99.995

2 ª SÉRIE

1 ANDRE HERMETO MENDES 100457 1997 UFMG/MG 99:99.996
2 MATHEUS HENRIQUE BOGGIAN 12016 2001 UFG/GO 00:32.007
3 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 00:28.858
4 VANDERLEI DE OLIVEIRA 246329 1997 UNEMAT/MT 00:28.339
5 GUILHERME MELO VINHATICO NEVES V093607 2000 UNEB-SALVADOR/BA 00:28.3710
6 LEONARDO GOIS PEREIRA 281707 2000 UNIFACS/BA 00:30.4811
7 HELIO VIEIRA PRADO 327727 1999 AAAUNB/DF 00:32.7912
8 FLAVIO VALADARES ARAUJO 310486 2000 SESI ACADEMIA UFCG/PB 99:99.9913

3 ª SÉRIE

1 THOMAS LISBOA 124282 1997 UFRGS/RS 00:27.5014
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

2 YAGO RODRIGUES OLIVEIRA V358357 1995 UNICESUMAR/PR 00:27.1215
3 BRUNO LAGO GUIMARAES 093613 1999 UFBA/BA 00:26.6316
4 ANTONIO MATIAS NETO 250335 2000 UFRN/RN 00:26.4517
5 LUIZ PEDRO COSTA 133757 2001 UFPA/PA 00:26.6018
6 VINICIUS GABRIEL SILVA 095502 1998 ESTACIO TERESINA/PI 00:26.9019
7 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 245550 1999 FENAB ESTACIO TERESINA/PI 00:27.1420
8 EDUARDO HENRIQUE HADDAD 098952 1995 UFLA/MG 00:27.8421

4 ª SÉRIE

1 MATHEUS GOMES QUEIROGA V359883 1999 UNINASSAU/PE 00:26.1022
2 DANIEL CASSIMIRO ZOCOLER 098539 1997 INTERNE UNINASSAU/PE 00:25.9423
3 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 CEUB/DF 00:25.5224
4 RAMZY NOVAES 282094 1999 UCL/ES 00:25.3825
5 ARTHUR OLINTO DE MENEZES SANTOS 277056 2000 UPIS/DF 00:25.4526
6 ALAN VINICIUS LITWINSKI V358442 1999 UNIUV/PR 00:25.9327
7 LUCAS LAPRESA RIBAS 124136 1996 UFRGS/RS 00:26.0028
8 DOMINGOS SAVIO BASTOS 042872 1996 UFRPE/PE 00:26.3729

5 ª SÉRIE

1 JÚLIO NOBUYUKI ITO 265311 2000 UNICESUMAR/PR 00:25.2430
2 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 UNISUL-SC 00:24.7331
3 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 00:24.4532
4 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 UNESC/SC 00:23.9533
5 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 UNIVALI/SC 00:24.2334
6 CAIO CABRELON CASTELLAN 104175 1996 UNIFAE/SP 00:24.5535
7 LUIZ SOUZA VIEIRA 104050 1995 MACKENZIE/SP 00:25.0036
8 ELIANTONY FERREIRA DE SOUZA 112825 1994 ESTACIO/AL 00:25.3837

100M PEITO FEM.ª PROVA35 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 BARBARA ESTEVES SILVA 364992 1997 FESV/ES 99:99.991
4 ISABELLA RIOS GRINCEVICUS 332811 2000 UCDB/MS 99:99.992
5 ELIDIANE KAROLYNE DE OLIVEIRA 128226 2000 UFAL/AL 99:99.993
6 DAIANE MURCHESKI 121794 1999 FURB/SC4

2 ª SÉRIE

1 ADIOLANE DE UZEDA V365003 2000 UNEB JAC/BA 99:99.995
2 YUMI SAKAI NEGRÃO 352356 1999 UFPA/PA 01:44.536
3 RAQUEL MENESTRIN RIBEIRO 091003 1990 UFG/GO 01:38.157
4 PAMELA FERREIRA CUNHA V310260 2000 UFRGS/RS 01:32.228
5 SONIA STEPHANE CARDOSO 277507 2000 UNIJORGE/BA 01:37.619
6 VITORIA AGUIRRE 124185 1997 UFRGS/RS 01:38.2210
7 HANNA CRISTINA CASTRO SOUZA V351032 2018 CALOUROS UFMG/MG 01:50.1411
8 FERNANDA RODRIGUES VISGUEIRA 185240 2000 HUMANA SAUDE UNUNASSAU/PI 99:99.9912

3 ª SÉRIE

1 HEVILA SALES SILVA V335209 1999 RONILSON IFCE/CE 01:30.2613
2 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 CEUB/DF 01:30.0214
3 NATALIA AYUMI KITAOKA 092472 1996 UFPE 01:29.0015
4 VANAYRA MICAELA CAVALCANTE 316841 2000 ACADEMIA NEW LIFE UNIATENEU/CE 01:27.7316
5 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 01:28.0217
6 BEATRIZ LODRON GONZAGA 103062 1997 UFJF/MG 01:29.1518
7 THAIS RAMOS 096063 1996 UFRGS/RS 01:30.0719
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

8 REBECA THEIS 121853 1998 FURB/SC 01:30.3720
4 ª SÉRIE

1 PALOMA NEVES RIBEIRO V359870 1998 UNINASSAU/PE 01:22.7521
2 VÍVIAN DOS SANTOS 097063 1998 UNIT/SE 01:19.2922
3 ANA SOFIA VALENTE 118859 1999 UNOPAR/PA 01:16.8523
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 UNIP/SP 01:11.1424
5 NATALIA VILLA NOVA RODRIGUES 107557 1996 USP/SP 01:15.0025
6 REBECCA CROMPTON SOARES 108834 1998 MACKENZIE/SP 01:17.0026
7 LUIZA GOEIJ 151473 2000 UNICESUMAR/PR 01:19.9527
8 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 UNINASSAU/PE 01:22.9328

100M PEITO MASC.ª PROVA36 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MATHEUS SANTOS FLORES V361368 2000 ESTACIO/AL 99:99.991
4 RODOLFO CORREA SUASSUNA V309062 2015 UFCG/PB 99:99.992
5 MAGNO DANILO SILVA V352367 1997 IFTO/TO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 SAULO ANDRADE PEREIRA V365024 2000 UFOB/BA 99:99.994
2 LUCAS MORAES 096017 1996 UFRGS/RS 01:26.445
3 LEONARDO GOIS PEREIRA 281707 2000 UNIFACS/BA 01:24.666
4 JOÃO PAULO FELIPE 275124 1997 TANARA FERREIRA IFCE/CE 01:19.247
5 VICTOR SOUTO VIEIRA V254520 1998 UFAL/AL 01:23.238
6 RICKSON ANDRADE LIMA 299528 1999 UFRN/RN 01:26.439
7 WARLEN DE LIMA PIRES V327167 1993 UFG/GO 01:31.6010

3 ª SÉRIE

1 ARTHUR AVELINO PEREIRA 126766 1997 UNP/RN 01:16.8411
2 YURI JUNQUEIRA OLABARRIAGA 281838 1998 UFRGS/RS 01:15.0812
3 RODRIGO CHAADI SCAFF 293409 2001 BOLSA ATLETA UCDB/MS 01:13.6213
4 ATILIO FELIPE SILVA 280555 1999 SANTA ROSA UEL/PR 01:12.3314
5 RAONI DOS SANTOS 150674 1996 UNESC/SC 01:13.1615
6 ANDRE LEAL DIAS 318236 1997 DOCTUM/ES 01:14.5816
7 FILYPE SALES MONTEIRO 267923 1999 UFAM/AM 01:15.6317
8 CAELISON SANTOS BARBOSA 249103 2000 UNIATENEU/CE 01:18.1618

4 ª SÉRIE

1 LUCAS PINHEIRO ARRAZ 326345 2000 UNIME-L. FREITAS/BA 01:11.5819
2 VITOR MODESTO CESAR LEAL 332812 1996 AAAUNB/DF 01:10.2220
3 GABRIEL OLIVEIRA DOMINGUES 098974 1996 UFJF/MG 01:08.5221
4 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 BOLSA ATLETA UPIS/DF 01:06.9222
5 RAMZY NOVAES 282094 1999 UCL/ES 01:08.3423
6 GUILHERME LISBOA FARIA 260223 2000 UFU/MG 01:10.0324
7 JOÃO VICTOR PEDROSA 249274 2000 UFPB/PB 01:11.5425
8 ARMANDO CABRAL 150498 1999 MGM ACADEMIA UFPB/PB 01:11.7626

5 ª SÉRIE

1 JOÃO VICTOR ARAUJO 281163 2001 SMELJ PUCPR/PR 01:06.3227
2 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 UNIEVANGELICA/GO 01:04.5028
3 LEANDRO DAVID 245486 1997 BOLSA ATLETA/DF CEUB/DF 01:03.0529
4 ARTHUR PEDROSO 117374 1995 EXÉRCITO BRASILEIRO UNIP/SP 01:02.1630
5 GABRIEL MATTOS FERRETTI 266025 2001 UFSCAR/SP 01:03.0031
6 GABRIEL PAES LEMES FREITAS 098978 1995 PITAGORAS-UDI/MG 01:04.1832
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

7 LUIZ HENRIQUE DA SILVA 277003 1999 MACKENZIE/SP 01:05.0033
8 OBERDAN OLIVEIRA JUNIOR 104651 1990 ESTACIO/AL 01:06.8934

1500M LIVRE FEMª PROVA37 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 LETICIA PIMENTEL TRAVASSOS V365000 2000 UFPB/PB 99:99.991
3 THAIS WEISS BRANDÃO V338878 1997 PUCPR/PR 21:39.642
4 BEATRIZ DUMET AGUIAR 265391 1997 BAIANA DIREITO/BA 20:07.503
5 MARIA FERNANDA CESCHIM 264153 2001 FAE/PR 21:11.754
6 LUIZA ROMEU SIMOES 089003 1992 UFMG/MG 22:53.765
7 SOPHIA GUIMARÃES MAIA 310337 2000 UFPB/PB 99:99.996

2 ª SÉRIE

1 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 UNIPAR/PR 19:55.157
2 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 UFMG/MG 19:19.818
3 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 19:02.009
4 JULIA RODRIGUES VIVIAN DIOGO 126086 1999 AMEA UNIP/SP 17:15.4110
5 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 UNIP/SP 17:20.0011
6 JULIA MAGALHAES MESQUITA 249683 1999 AAAUNB/DF 19:04.7312
7 MARIA EDUARDA SORIANO SANTOS 130475 2001 BOLSA ATLETA PE UNINASSAU/PE 19:48.4513
8 NATALIA VILLA NOVA RODRIGUES 107557 1996 USP/SP 20:00.0014

800M LIVRE MASC.ª PROVA38 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 DIEGO ENRIQUE MEZA 349583 2000 CEULP/ULB/TO 99:99.991
4 ELMER ALEJANDRO FLORES V365025 2000 UFMG/MG 10:32.152
5 CAIO SAKAMOTO SOUSA 106223 2001 ALTA TECNOLOGIA UFAM/AM 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 MATHEUS DO CARMO BASTOS 247863 2001 CLARETIANO/ES 10:12.254
2 RAIMUNDO IVAN SOUZA FILHO 251241 2000 REDE CUCA UNIATENEU/CE 09:55.455
3 GABRIEL SOUZA 092529 1995 AG, MOD ADMILDES UNOPAR/PA 09:48.126
4 JULIO MONTEIRO MARTINS 298502 2000 UNISUL-SC 09:26.517
5 IGOR DO NASCIMENTO SANTOS 118419 1996 IGEPLAC/DF 09:30.228
6 LEONARDO CARVALHO RODRIGUES 121319 2000 PUCPR/PR 09:49.249
7 ALAN VINICIUS LITWINSKI V358442 1999 UNIUV/PR 10:07.4810
8 LUIZ FELIPE SILVA 258459 1993 IFTO/TO 10:25.1411

3 ª SÉRIE

1 THIAGO GOMIDE MOREIRA 261640 2001 AAAUNB/DF 09:10.9012
2 RENAN BARBOSA SANTOS 085816 1995 ESTACIO/FIB/BA 08:52.6813
3 WINDSON PIONORIO FILHO 093736 1999 UNIFACS/BA 08:17.8614
4 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 UNIP/SP 08:01.1815
5 GUILHERME TOLEDO RIBEIRO 126566 1998 UNIP/SP 08:16.0016
6 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 UNISUL-SC 08:50.1017
7 JOAO LUIZ BORIN 250361 1997 UDESC/SC 09:09.4518
8 ELIGIO BRENDO TELECIRO 3636 1995 REDE CUCA UNIATENEU/CE 09:16.1019

REV.4X100M MEDLEY FEM.ª PROVA39 ABSOLUTO 24/10/2019 Final
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JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIROS
JOGOS UNIVERSITARIOS BRASILEIRO

BALIZAMENTO

Data: 24/10/2019 à 26/10/2019  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: ARENA AQUÁTICA SALVA

24/10/20193Etapa: Data:

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 UFMG A 294031 1800 UFMG/MG 99:99.991
3 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 04:53.502
4 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 04:15.003
5 FURB "A" 230140A 1800 FURB/SC 04:49.164
6 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 05:00.095
7 UFPB/PB 327557 1800 UFPB/PB 99:99.996

REV.4X100M MEDLEY MASC.ª PROVA40 ABSOLUTO 24/10/2019 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ESTACIO/PI 365117 1800 ESTACIO TERESINA/PI 99:99.991
2 AAAUNB/DF 327543 1800 AAAUNB/DF 04:30.202
3 EQUIPE A 365194 1800 UNINASSAU/PE 04:08.023
4 UNIP/SP 327562 1800 UNIP/SP 03:45.004
5 UNICESUMAR/PR "A" 170494A 1800 UNICESUMAR/PR 04:04.935
6 UNISUL-SC "A" 230315A 1800 UNISUL-SC 04:17.736
7 UFRGS/RS 352580 1800 UFRGS/RS 04:59.227
8 ESTACIO/FAL "A" 10234A 1800 ESTACIO/AL 99:99.998
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